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Inom kort kommer lokala myndigheter att få möjlighet att snabbt och enkelt jämföra sina framsteg
med andra europeiska lokala myndigheter inom arbetet med att uppnå en hållbar utveckling.
Detta tack vare ett nytt online-utvärderingsverktyg som kallas för Local Evaluation 21. Local
Evaluation 21 är kommunernas on-line utvärderingsverktyg för lokala processer rörande hållbar
utveckling. En kommun kan använda detta verktyg gratis i syfte att identifiera områden med fram-
gång inom lokal hållbar utveckling, såväl som områden där ytterligare arbete behövs. Mer informa-
tion om systemet finns på dess hemsida: http://www.localevaluation21.org/

Sysselsättningsrekommendationer för 2004

Kommissionen har publicerat ett antal sysselsättningsrekommendationer till medlemstaterna utifrån
EU:s sysselsättningsstrategi. De allmänna och gemensamma rekommendationerna syftar till att för-
bättra medlemsländernas arbete med att locka fler människor till arbetsmarknaden, öka
arbetstagares och företagens anpassningsförmåga, få till stånd ökade investeringar i mänskligt kapi-
tal och livslångt lärande samt säkra ett effektivt genomförande av reformer. De specifika rekommen-
dationerna riktade till Sverige gäller bland annat ökad arbetskraftinvandring och förbättrade
arbetslöshetsåtgärder. Sverige rekommenderas att förbättra förhållandena för små och medelstora
företag och investera mer effektivt i livslångt lärande och mänskligt kapital. För att klara av det
ökande trycket från den åldrande befolkningen bör arbetskraftsinvandring uppmuntras. Samtidigt
måste unga och långtidssjukskrivna engageras i högre grad för att minska arbetslösheten. Det stora
antalet långtidssjukskrivna bör minskas genom bättre arbetsorienterade lösningar och genom för-
bättrad arbetsmiljö. Mer information: http://europa.eu.int/comm/employment_social/news/2004/apr/
egl2004_en.html

Bättre tillgång till tjänster i allmänhetens intresse

Kommissionen anser inte att det finns något behov att på EU-nivå lagstifta om tjänster i allmänhe-
tens intresse, men att det däremot krävs ett klargörande av finansieringen av lagstadgad samhälls-
service. Det var huvudbudskapet när kommissionen den 12:e maj presenterade strategin för hur
tjänster i allmänhetens intresse ska främjas. Tjänster i allmänhetens intresse omfattar tunga indu-
strier som energi och telekom, men även hälsovård, utbildning och social service. Senast nästa som-
mar tänker kommissionen lägga fram ett åtgärdspaket på området. I övrigt understryker kommissio-
nen att EU och medlemsländerna har ett delat ansvar för denna typ av tjänster och att det främst är
nationella, regionala och lokala myndigheter som står för organisering och finansiering av tjänsterna.
Som underlag till dagens strategi tjänar de cirka 300 svar kommissionen fått in när man för cirka ett
år sedan bad om synpunkter på området. Läs mer på: http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/638|0|RAPID&lg=en&display=

SEU begär in bidrag till SRN nästa nummer

Stockholmregionens Europakommitténs engelska nyhetsbrev ”Stockholm Region News” utkommer var
tredje månad. Nyhetsbrevet är det främsta mediet för marknadsföring av regionen och presenterar
möjligheter till samarbete med aktörer inom Stockholm-Mälarregionen. Nästa nummer av Stockholm
Region News planerar SEU att ge ut nästa månad, juni 2004. I samband med det begär vi in artiklar
från våra huvudmän och aktörer från Stockholm-Mälarregionen. Vi vill ha bidragen senast den 4 juni.
Bidragen skickas till josefin.mattsson@stockholmregion.org.

http://www.localevaluation21.org/
http://europa.eu.int/comm/employment_social/news/2004/apr/
http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
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Kommissionens sammhållningsforum i Bryssel, 10-11 maj 2004
Den 10- 11 maj anordnade Europeiska kommissionen ett forum om den framtida sammanhållnings-
politiken med utgångspunkt i den tredje sammanhållningsrapporten. Syftet med sammanhållnings-
forumet var att ge lokal, regional och nationell nivå möjlighet att diskutera den framtida
sammanhållningspolitiken med kommissionen. Mer än 1000 personer från 25 medlemsstater del-
tog,  däribland representanter från 11 Europeiska regeringar och europeiska kommissionen.
Sverige representerades av Statssekreteraren för regionalpolitik Jonas Bjelfvenstam.
Evenemangets första dag ägnades åt att presentera den tredje sammanhållningsrapporten och
att diskutera prioriteringarna för den framtida europeiska sammanhållningspolitiken. Kommissionen
menar att den Europeiska sammanhållningspolitiken står inför två avgörande utmaningar. EU
måste klara av återföreningen av Europa där gapet mellan rika och fattiga länder ökar och samti-
digt skapa högre tillväxt och öka Europas konkurrenskraft. Något som enligt Kommissionen också
kräver ökade resurser för att EU skall kunna möta dessa krav. Medlemsländerna, och då främst
nettobetalarna, däribland Sverige, å andra sidan vill begränsa EU:s budget till 1 % av EU:s totala
BNI vilket också skulle begränsa resurserna för sammanhållningspolitiken. Catharina Tarras Wahl-
berg från Stockholms stad deltog på mötet och lyfte fram betydelsen av den urbana dimensionen.
Bakgrundsmaterial, tal och sammanfattning finns tillgängliga på DG Regios webbplats: http://
europa.eu.int/comm/regional_policy/debate/forcom2004_en.htm

Dialog mellan kommissionen och regionala aktörer

Den 10 maj höll kommissionen sin första strukturerade dialog med olika europeiska regionala re-
presentanter. Kommissionens ordförande Romano Prodi som ledde mötet poängterade att det är
absolut nödvändigt att regionkommittén och regioner involveras i den politiska dialogen om EU:s
framtid. På mötet deltog bl.a. kommissionärer Jacques Barrot och Peter Balazs, en rad tjänstemän
från kommissionen samt representanter från den regionala nivån. Detta var det första mötet som
arrangerats inom det ramverk för en strukturerad politisk dialog som Kommissionen antog i ett
meddelande från december 2003. Tanken är att kommissionstjänstemän och regionala represen-
tanter under dessa möten ska kunna utbyta synpunkter och idéer samt framföra åsikter om stora
sakfrågor rörande den europeiska integrationen. Dialogen ska möjliggöra att idéer och åsikter be-
aktas när kommissionen lägger fram förslagen. Mer information: http://www.cor.eu.int/en/prss/
cprss2004/cor_04_05046.html

Första öppna folkhälsoforumet
Måndagen den 17 maj 2004 arrangerade kommissionen det första öppna hälsoforumet. På mötet
deltog bl.a. kommissionärerna David Byrne och Pavel Telicka, en rad kommissionstjänstemän och
EU-parlamentariker liksom representanter från vård- och hälsosektorn. Forumet gick under namnet
”Folkhälsa i ett utvidgat Europa” och reflekterade över förändringar som utvidgningen bringat för
hälsosektorn. Forumet syftade även till att skapa en plattform för utbyte av idéer och erfarenheter.
Kommissionen planerar att göra ”Open Health Forum” till ett årlig tillställning. Mer information:
http://europa.eu.int/comm/health/ph_overview/health_forum/open_forum_en.htm

Ny strategi för relationer med EU:s nya grannar

Den 12 maj  lade kommissionen fram ett nytt strategidokument som ska styra EU:s arbete och re-
lationer med EU:s nya grannar, framför allt Ryssland, Ukraina, Vitryssland samt Maghreb-länderna.
Dokumentet är en uppföljning till meddelandet från förra våren om det s.k. Wider Europe och ”Eu-
ropean Neighbourhood Policy”. Till skillnad från tidigare dokument omfattar den nya ”grannskaps-
politiken” även länder i södra Kaukasus – Armenien, Georgien och Azerbajdjan. Den nya strategin
går ut på att säkra de fördelar som uppnåtts genom den senaste utvidgningen och skapa en säker
buffert kring Europas yttre gränser genom ett intensivt samarbete med EU:s nya grannar. Tanken
är att samarbetet ska skapa stabilitet, säkerhet och välfärd även i EU:s grannländer utan att
dessa inom överskådlig framtid erbjuds medlemskap i EU. Länderna som omfattas av ”European
Neighbourhood Policy” ska få tillträde till EU:s inre markand mot utbyte av att de respekterar
mänskliga rättigheter och för en demokratisk och ”EU-vänlig” politik. Strategin syftar också till att
förhindra skapandet av en ny ”järnridå” mellan EU och omvärlden. Det är kommissionären för ut-
vidgning Günter Verheugen som leder arbetet med att vidareutveckla strategin. Mer information
finns på den nyss publicerade hemsidan: http://www.europa.eu.int/comm/world/enp/index_en.htm

http://
http://www.cor.eu.int/en/prss/
http://europa.eu.int/comm/health/ph_overview/health_forum/open_forum_en.htm
http://www.europa.eu.int/comm/world/enp/index_en.htm
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Ansökningsomgång: Interact

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

EU:s INTERACT-program som lanserades 2002 är öppet för inlämnande av projektförslag fram till 15
juli. Programmets syfte är att skapa informations- och kommunikations nätverk mellan regioner för
att sprida erfarenheterna från INTERREG-projekt. Ansökningsdokument och all relevant information
finns på programmets hemsida: http://www.interact-eu.net

Stockholmregionens
Europakommitté

Ansökningsomgång inom eLearning

Inbjudan att lämna projektförslag omfattar tre av de fyra verksamhetsområdena inom eLearning-
programmet: främjande av digital kompetens, skapandet av europeiska virtuella högskolor samt
stöd av övergripande insatser. Den första handlingslinjen avser att identifiera goda exempel inom
e-lärande och skapa synergieffekter mellan aktiviteter på nationell och europeisk nivå. Den andra
handlingslinjen, skapandet av europeiska högskolor, syftar till en bättre integration av den
virtuella dimensionen i den högre utbildningen. Den tredje handlingslinjen ska främja e-lärande i
Europa med utgångspunkt i uppföljningen av handlingsplanen eLearning. Kommissionen kan del-
finansiera upp till 80% av projektets totala kostnad. Kostnaderna per projekt bör vara mellan 150
000 och 500 000 euro. Sista ansökningsdag är den 28 juni 2004. Mer information:
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/elearning/call_eac2604_en.html

I början av maj 2004 öppnade direktoratet för informationssamhället en hemsida som ska visa
upp goda exempel på digitala lösningar inom offentlig förvaltning, s.k. eGovernment. Sidan inne-
håller en förteckning över goda exempel, främst sådana som blivit tilldelade priset för bästa
eGovernment lösningen som årligen delas ut av kommissionen inom ramen för eEurope Awards.
Goda exempel kan sökas utifrån olika kriterier såsom land och tillämpningsområde. Man kan även
söka efter evenemang som har med eGovernment att göra. Hemsidan finns på:
http://www.europa.eu.int/information_society/programmes/egov_rd/gpf/index_en.htm

Hemsidan för spridning av goda exempel inom eGovernment

Direktoraret för näringsliv publicerar listan över stödprogram för 2004

Direktoratet för näringsliv har i slutet av april 2004 publicerat en förteckning över bidrag och
utlysningsomgångar som har utlysts eller kommer att utlysas under 2004. Utlysningsomgångar
fokuserar på fyra handlinsområden: uppmuntrande av entreprenörskap, forskning med fokus på
innovation och förändring, bättre utnyttjande av den inre europeiska marknaden samt konkur-
renskraft inom ramen för hållbar utveckling. Dessa handlingslinjer innehåller flertal andra områden
såsom uppmuntrande av e-business inom företag och innovativ regionalpolitik. Utlysningsom-
gången inom det sistnämnda området öppnade den 15 mars och stänger 15 juni 2004. Mer infor-
mation: http://europa.eu.int/eur-lex/pri/en/oj/dat/2004/c_100/c_10020040424en00240031.pdf

CEMR kräver tydlig roll för regioner i EU:s nya grundfördrag

Lokala och regionala myndigheter vill enligt subsidiaritetsprincipen även i framtiden bestämma
över förvaltningen av offentliga tjänster och tjänster i allmänhetens intresse. De vill att dessa rät-
tigheter omnämns explicit i EU:s grundfördrag. Kraven specificeras i ett brev som europeiska kom-
mun- och landstingsförbunden samlade i CEMR (Rådet för europeiska kommuner och regioner)
skickade till samtliga EU-parlamentariker och kandidater till Europaparlamentet den 18 maj. Syftet
med brevet var att uppmärksamma nuvarande och blivande europeiska beslutsfattare på den re-
gionala nivåns behov och intressen. Memorandumet finns tillgänglig på:
http://www.ccre.org/img/manifeste_fr.pdf

Projekt från Stockholm uppmärksammas av eTEN-programmet

Kommissionens avdelning med ansvar för EU-programmet eTEN valde ut ett projekt från Stockholm
som ett exempel på ett bra projekt inom programmet. Projektet leddes av företaget Touch & Turn
och syftade till att utveckla ett verktyg som möjliggör digital läsning av gamla dokument och
böcker. Mer information finns på hemsidan: http://www.touchandturn.com/. eTen programmet har
för närvarande en öppen utlysningsomgång som stänger den 9 juni 2004. Mer information om pro-
grammet finns på: http://www.ten-telecom.org.

http://www.interact-eu.net
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/elearning/call_eac2604_en.html
http://www.europa.eu.int/information_society/programmes/egov_rd/gpf/index_en.htm
http://europa.eu.int/eur-lex/pri/en/oj/dat/2004/c_100/c_10020040424en00240031.pdf
http://www.ccre.org/img/manifeste_fr.pdf
http://www.touchandturn.com/
http://www.ten-telecom.org.

